1,489,137.00 1-2 年

7,556,760.00 2-3 年

3,541,295.00 3 年以上

合计 13,917,192.00

（十八）股本

投资者名称

期初数
本年增

减金额

期末数

金额 比例（%） 金额
比例

（%）

源 达 国 际 有 限 公 司

（ SURYAMASINTERNATION

ALLIMITED)

20,194,548.94 99.8998 -1,000.00 20,193,548.94 99.89

杨国华 20,251.06 0.1002 1,000.00 21,251.06 0.11

合计 20,214,800.00 100.00  20,214,800.00 100.00

（十九）资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

1、资本溢价（股本溢价）

（1）投资者投入的资本

（2）同一控制下企业合并

的影响

（3）其他 18,788,075.14   18,788,075.14

小计 18,788,075.14   18,788,075.14

2、其他资本公积

（1）原制度资本公积转入

（2）政府因公共利益搬迁

给予补偿款的结余

小计

合计 18,788,075.14   18,788,075.14

（二十）盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 139,214.35 22,814.97   162,029.32

天津源达日化股份有限公司 2019 年年报   公告编号：2020-021

96

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 139,214.35 22,814.97   162,029.32

（二十一）未分配利润

项目 本期金额

调整前上年末未分配利润 1,252,929.21

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减）

调整后年初未分配利润 1,252,929.21

加：本期归属于母公司所有者的净利润 228,149.70

减：提取法定盈余公积 22,814.97

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 1,458,263.94

（二十二）营业收入及营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入

1、主营业务收入 74,285,122.72 73,133,141.68

2、其他业务收入 55,909.45 141,647.91

合计 74,341,032.17 73,274,789.59

二、营业成本

1、主营业务成本 30,196,081.72 32,494,840.66

2、其他业务成本 53,934.37 134,979.80

合计 30,250,016.09 32,629,820.46

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项目 本期金额

一.主营业务 收入 成本 毛利 毛利率（%）

天津源达日化股份有限公司 2019 年年报   公告编号：2020-021

97

项目 本期金额

防霉防蛀产品 57,513,613.75 23,640,516.86 33,873,096.89 58.90

吸湿除臭产品 8,282,636.65 3,229,401.42 5,053,235.23 61.01

发热保暖产品 5,167,469.96 2,019,925.53 3,147,544.43 60.91

其他产品 3,321,402.36 1,306,237.91 2,015,164.45 60.67

小计 74,285,122.72 30,196,081.72 44,089,041.00 59.35

二.其他业务

出售包装物 55,909.45 53,934.37 1,975.08 3.53

小计 55,909.45 53,934.37 1,975.08 3.53

合计 74,341,032.17 30,250,016.09 44,091,016.08 59.31

续：

项目 上期金额

一.主营业务 收入 成本 毛利 毛利率（%）

防霉防蛀产品 55,534,082.45 24,499,486.74 31,034,595.71 55.88

吸湿除臭产品 10,849,674.68 4,836,364.81 6,013,309.87 55.42

发热保暖产品 6,145,074.89 2,862,358.13 3,282,716.76 53.42

其他产品 604,309.66 296,630.98 307,678.68 50.91

小计 73,133,141.68 32,494,840.66 40,638,301.02 55.57

二．其他业务

出售包装物 141,647.91 134,979.80 6,668.11 4.71

小计 141,647.91 134,979.80 6,668.11 4.71

合计 73,274,789.59 32,629,820.46 40,644,969.13 55.47

3、本公司 2019 年度前五名客户收入

单位名称 金额
占公司全部营业收

入的比例（%）

联华超市股份有限公司  5,284,158.89 7.11

康成投资（中国）有限公司  3,629,008.56 4.88

上海易辟电子商务有限公司  2,776,536.84 3.73

家乐福(上海)供应链管理有限公司昆山分公

司
2,532,816.68 3.41

秦皇岛市雅冠商贸有限公司  2,307,965.62 3.11

合计 16,530,486.59 22.24

（二十三）税金及附加

项目 本期金额 上期金额

天津源达日化股份有限公司 2019 年年报   公告编号：2020-021

98

项目 本期金额 上期金额

地方教育费附加 113,377.23 143,364.00

城市维护建设税 401,496.75 502,553.94

教育费附加 172,062.44 215,317.37

车船税 3,757.50 5,060.00

印花税 64,854.46 53,150.50

防洪费

66,672.09

房产税 111,774.02 111,467.48

土地使用税 12,380.61 12,346.66